município de São Jorge D Oeste/PR, aprovadas com ressalvas, em razão de extrapolação do limite
de gastos relativa ao valor dos recursos próprios despendidos na campanha, o que não pode ser
sanado e se transformou na presente ressalva. Nesse ponto, apurou-se excesso de R$ 769,23
(setecentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos), em desconformidade com o
estabelecido no 27, §1º, da Resolução TSE nº 23.607/2019. O prestador aplicou R$ 1.000,00  em
recursos financeiros, além de R$  1.000,00 em cessão de veículo de sua propriedade para a
campanha, alcançando R$ 2.000,00  em recursos próprios).RE9